

**TOURISM DEPARTMENT
GOVERNMENT OF ODISHA**

BNTYY Sl. No							

APPLICATION FORM FOR BARISTHA NAGARIKA TIRTHA YATRA

A. For Individual Applicant:

1.	Name*							Applicant Photo		
2.	Father's Name									
3.	Address*									
4.	Aadhara Number *									
5.	Phone/Mobile/Email									
6.	Date of Birth*		7.	Sex	Male		Female		Others	
8.	Family Category*	EWS					9.	Blood Group :		

B. For Spouse interested to travel together, following information are required, not applicable for others:

1.	Name*							Spouse Photo
2.	Date of Birth*							
3.	Aadhara Number *		4.	Blood Group				

C. For Attendant travelling with Pilgrim of 70-75 years of age following information are required, not applicable for others:

1.	Name*							Attendant Photo		
2.	Father/Husband's Name									
3.	Address*									
4.	Phone/Mobile/Email									
5.	Date of Birth*		6.	Sex	Male		Female		Others	
7.	Aadhara Number *		8.	Blood Group						

D. Payment Details of Attendant :

Bank Name	Bank Draft No.	Date	Amount

I, Sri/Smt.....S/W of.....do hereby declare that I am not an Income tax payee. I am fully fit to undertake this journey and the above information is true to the best of my knowledge & belief. I shall be held responsible for any false information and shall be ineligible for this tour. The State Government shall not be responsible for any accident or mishap during the journey.

Date-

Place-

Signature of Applicant

RECEIPT

BNTYY Sl. No							

Received an application along with following enclosures and bank draft from Sri/ Smt.... Son /Wife of to travel under Barstha Nagarika Tirtha Yatra Yojana.

Place :

Sign of Receiving Officer

N.B.-

- 1. Applicant shall fill up the form completely. Applicants shall submit their Identity Card, Aadhara Card, Proof of age, Proof of EWS category, Passport Photo (2 nos.) along with application.**

- 2. Applicants shall submit any one of the documents as proof of their address/ age/ identity/ category as prescribed by Govt. of India/ Govt. of Odisha. Besides, MGNREGS Job card/ Antyodaya/ Arnapurna/ Old age pension/ Widow pension/Ration card under NFSA, etc. in which name and age are clearly mentioned, shall be acceptable as EWS Category.**

- 3. The attendant shall submit the 50% of the travel cost in shape of Bank Draft drawn in favour of Director, Tourism payable at Bhubaneswar in any scheduled bank.**

- 4. For further details please contact - 0674-2432177/ 9438382753/ 8144690389**

ପର୍ଯ୍ୟଟନ ବିଭାଗ

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକ ତୀର୍ଥଯାତ୍ରା ପାଇଁ ଆବେଦନ ଫର୍ମ

BNTYY- କ୍ର. ସଂଖ୍ୟା

କ. ଏକକ ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ନିମନ୍ତେ :

୧.	ନାମ*							ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଫଟୋ
୨.	ପିତା/ ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ							
୩.	ଠିକଣା*							
୪.	ଆଧାର ନମ୍ବର *							
୫.	ଫୋନ, ମୋବାଇଲ ନଂ/ ଇ ମେଲ							
୬.	ଜନ୍ମ ତାରିଖ *	୭.	ଲିଙ୍ଗ	ପୁରୁଷ	ମହିଳା	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ		
୮.	ପରିବାରର ଶ୍ରେଣୀ*	ଆର୍ଥିକ ଦୁର୍ବଳ ଶ୍ରେଣୀ			୯.	ବୁଡ଼ଗୁପ୍		

ଖ. ସ୍ୱାମୀ ଓ ସ୍ତ୍ରୀ ଉଭୟ ଏକତ୍ର ଯାତ୍ରା ପାଇଁ କିଛି ଥିଲେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସୂଚନା ଆବଶ୍ୟକ, ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ:

୧.	ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ*							ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ଫଟୋ
୨.	ଜନ୍ମ ତାରିଖ *							
୩.	ଆଧାର ନମ୍ବର *	୪.	ବୁଡ଼ଗୁପ୍					

ଗ. କେବଳ ୭୦ ବର୍ଷରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକଙ୍କ ସହ ଯାତ୍ରା କରିବା ସହାୟକଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସୂଚନା ଆବଶ୍ୟକ, ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ:

୧.	ନାମ*							ସହାୟକଙ୍କ ଫଟୋ
୨.	ପିତା/ ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ							
୩.	ଠିକଣା*							
୪.	ଫୋନ, ମୋବାଇଲ ନଂ/ ଇ ମେଲ							
୫.	ଜନ୍ମ ତାରିଖ *	୬.	ଲିଙ୍ଗ	ପୁରୁଷ	ମହିଳା	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ		
୭.	ଆଧାର ନମ୍ବର	୮.	ବୁଡ଼ଗୁପ୍					

ଘ. ସହାୟକଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ:

ବ୍ୟାଙ୍କର ନାମ	ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ ସଂଖ୍ୟା	ତାରିଖ	ପରିମାଣ

ମୁଁ ଶ୍ରୀ/ ଶ୍ରୀମତୀ.....ପିତା/ସ୍ୱାମୀ..... ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଅଛି ଯେ ମୁଁ ଆୟକର ଦାତା ନୁହେଁ, ମୁଁ ଏହି ତୀର୍ଥଯାତ୍ରା କରିବା ପାଇଁ ଶାରିରୀକ ସ୍ତରରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସୁସ୍ଥ ଅଟେ । ମୋ ଦ୍ୱାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ଉପରୋକ୍ତ ବିବରଣୀ ମୋର ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ । ଉପରୋକ୍ତ ଫର୍ମରେ ଦେଇଥିବା କୌଣସି ବିବରଣୀ ଅସତ୍ୟ ହୋଇଥିଲେ ଏଥିପାଇଁ ମୁଁ ଦାୟୀ ରହିବି ଏବଂ ଯାତ୍ରାପାଇଁ ଅଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହେବି । ଯାତ୍ରା ସମୟରେ ଦୁର୍ଘଟଣା କିମ୍ବା ଅଘଟଣା ନିମନ୍ତେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଦାୟୀ ରହିବେ ନାହିଁ ।

ତାରିଖ:

ସ୍ଥାନ :

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର

ପ୍ରାପ୍ତି ସ୍ୱୀକାର ପତ୍ର

BNTYY- କ୍ର. ସଂଖ୍ୟା

ଶ୍ରୀ/ ଶ୍ରୀମତୀ..... ପିତା/ସ୍ୱାମୀ..... ଠିକଣା.....
..... କିମ୍ବା ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକ ତୀର୍ଥଯାତ୍ରା ଯୋଜନାରେ ଯାତ୍ରା କରିବା ନିମନ୍ତେ ଆବେଦନ ପତ୍ର ତଥା ଏଥିସହ ସଂଲଗ୍ନ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟର ପ୍ରାପ୍ତି ସ୍ୱୀକାର କରାଗଲା ।

ତାରିଖ:

ଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର

ବି. ଦ୍ଵ. -

୧. ଆବେଦନକାରୀ ନିଜ ଦ୍ଵାରା ସଠିକ ଭାବେ ପୁରଣ କରାଯାଇଥିବା ଫର୍ମ ସହିତ ପରିଚୟପତ୍ର, ଆଧାର କାର୍ଡ, ବୟସ ଓ ଠିକଣା ସମନ୍ଵୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର, ଆର୍ଥୀକ ଦୁର୍ବଳ ଶ୍ରେଣୀ ସଂକ୍ରାନ୍ତିକ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ଓ ଦୁଇଗୋଟି ପାସ୍‌ପୋର୍ଟ ଫଟୋ ଦରଖାସ୍ତ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ ।
୨. ଆବେଦନକାରୀ ନିଜର ପରିଚୟ, ବୟସ, ଠିକଣା ଇତ୍ୟାଦିର ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଭାରତ ସରକାର କିମ୍ବା ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ମଧ୍ୟରୁ ଯେକୌଣସି ଗୋଟିଏ ଦରଖାସ୍ତ ସହ ଦାଖଲ କରିବେ । ଏତଦ୍‌ବ୍ୟତିତ ଏମ୍.ଜି.ଏନ୍.ଆର୍.ଇ.ଜି.ଏସ୍ କାର୍ଡ/ ଅନ୍ତୋଇୟ/ ଅନ୍ନପୂର୍ଣ୍ଣା କାର୍ଡ/ ବାର୍ଦ୍ଧକ୍ୟ ଭତ୍ତା/ ବିଧବା ଭତ୍ତା/ ଜାତୀୟ ଖାଦ୍ୟ ସୁରକ୍ଷା ଯୋଜନା ଖାଉଟି କାର୍ଡ ଇତ୍ୟାଦି ଯେଉଁଥିରେ କି ସେମାନଙ୍କର ନାମ ଓ ବୟସର ବିବରଣୀ ଥିବ ସେଥିରୁ ଯେ କୌଣସି ଗୋଟିଏ ଆର୍ଥୀକ ଦୁର୍ବଳଶ୍ରେଣୀ ଅନ୍ତର୍ଗତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଭାବରେ ଦରଖାସ୍ତ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ ।
୩. ସହାୟକଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟାଙ୍କ ଡ୍ରାଫ୍ଟ୍, ପର୍ଯ୍ୟଟକ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଭୁବନେଶ୍ଵରଙ୍କ ନାମରେ କରାଯାଇ ଦାଖଲ କରାଯିବ । (Bank Draft in the Name of Director, Tourism & Payable at Bhubaneswar)
୪. ଅଧିକ ବିବରଣୀ ପାଇଁ ଟେଲିଫୋନ ନଂ - ୦୬୭୪ ୨୪୩୨୧୭୭, ମୋ - ୯୪୩୮୩୮୨୭୫୩/ ୮୧୪୪୨୯୦୩୮୯ରେ ସମ୍ପର୍କ କରନ୍ତୁ ।